Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e providências

para melhorar a iluminação do Parque da Cidade, providenciando a recolocação de 01 poste na pista de

caminhada e instalação de postes de iluminação com lâmpadas LED, no Parquinho Infantil, Parquinho

inclusivo, no Play Pet e na Pista de Caminhada.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111II I11111111111ll I II III
Protocolo Geral n° 8399/2022

Data: 01 11 2022 Horar'o: 13:47
LEG - REQ 3538/2022

Senhor Presidente,

APROVADO

1 NOV, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando que, segundo reclamações de pessoas que frequentam o Parque da Cidade, no período noturno,

a iluminação é precária, causando insegurança no local;

Considerando que, na pista de caminhada, foi retirado um poste para possível manutenção, e não foi

recolocado;

Considerando que, no Parquinho Infantil, Parquinho inclusivo e no Play Pet, não há iluminação,

prejudicando a utilização desses espaços durante a noite;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, junto ao departamento

competente, estudos e providências para melhorar a iluminação do Parque da Cidade, providenciando a

recolocação de 01 poste na pista de caminhada e instalação de postes de iluminação com lâmpadas LED, no

Parquinho Infantil, Parquinho inclusivo, no Play Pet e na Pista de Caminhada.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 	novembro de 2022

CARLOS 	-MA GRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1